報告。對於吾等先前就用於編製報表之任何財務資料發出之任何報告，除對於該等報
告發出當日獲吾等派發該等報告之人士負責外，吾等概不承擔任何責任。

意見之基準

吾等按照香港會計師公會頒佈之香港投資通函申報聘約準則300「投資通函內有
關備考財務資料之會計師報告」進行工作。有關工作主要包括比較未經調整財務資料

附錄四  經擴大集團之備考財務資料

– IV-2 –

與原始文件、考慮支持各項調整之憑證，以及與　貴公司董事討論報表。該項工作並
不涉及對任何相關財務資料作出獨立審查。

吾等在策劃和執行工作時，均以取得吾等認為必需之資料及解釋，以便獲得充分
憑證，就　貴公司董事是否按上述與　貴集團會計政策一致之基準妥善編製報表，及
就調整是否切合根據上市規則第4章第29(1)段規定披露之報表而言乃屬恰當，作出合
理之確定。

報表乃根據　貴公司董事之判斷及假設而編撰，僅供說明之用，基於其本身假設
性質使然，不能作為日後將會發生任何事件之保證或指標，亦不可反映　貴集團於二
零一零年六月三十日或任何未來日後之財務狀況。

意見

吾等認為：

(a) 報表已由　貴公司董事根據所列基準妥善編製；

(b) 此基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 根據上市規則第4章第29(1)段規定披露之報表而言，該等調整乃屬恰當。

此致

香港灣仔
港灣道25號
海港中心1405-1406室
聯合基因科技集團有限公司
董事會　台照

香港
安達會計師事務所

謹啟

二零一零年十一月二十二日

附錄四  經擴大集團之備考財務資料

– IV-3 –

經擴大集團未經審核備考資產及負債報表

隨附之　貴集團未經審核備考資產及負債報表（「報表」）乃為說明收購事項可能
對　貴集團財務狀況構成之影響而編製，當中假設交易已於二零一零年六月三十日完
成。

報表乃根據自　貴集團截至二零一零年六月三十日止年度之年報摘錄　貴集團於
二零一零年六月三十日之經審核綜合財務狀況表，並根據通函附錄二及三所載會計師
報告摘錄復旦健康廣東有限公司及復旦健康國際（香港）有限公司於二零一零年六月三
十日之經審核財務狀況表，並就收購事項作出若干備考調整後編製。

報表乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可獲得資料編製，僅供說明用
途。因此，基於報表性質，其或不能真確反映倘收購事項實際已於二零一零年六月三
十日完成時　貴集團之確實財務狀況。此外，報表無意預測　貴集團日後財務狀況。

報表應與通函附錄一所載之　貴集團財務資料、通函附錄二及三所載之復旦健康
廣東有限公司及復旦健康國際（香港）有限公司之財務資料及載於通函各部分之其他財
務資料一併閱讀。

附錄四  經擴大集團之備考財務資料

– IV-4 –

未經審核備考資產及負債報表

本集團 目標甲 目標乙 總計 調整
經調整
結餘

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 2,115 – 1,154 3,269 – 3,269
無形資產 – – – – 78,000 1 78,000
預付款項、按金及
　其他應收款項 75,200 – – 75,200 – 75,200

77,315 – 1,154 78,469 78,000 156,469

流動資產
存貨 569 – 90 659 – 659
預付款項、按金及
　其他應收款項 5,148 – 310 5,458 – 5,458
貿易應收賬款 99,426 – – 99,426 – 99,426
銀行及現金結餘 344,224 – 151 344,375 (78,000) 1 265,124

(1,251) 2

449,367 – 551 449,918 (79,251) 370,667

流動負債
貿易應付賬款 87,077 – – 87,077 – 87,077
應計費用及其他
　應付款項 7,257 – 454 7,711 – 7,711
即期稅項負債 2,741 – – 2,741 – 2,741
股東貸款 – – 1,555 1,555 (1,555) 2 –

97,075 – 2,009 99,084 (1,555) 97,529

流動資產╱
　（負債）淨額 352,292 – (1,458) 350,834 (77,696) 273,138

資產總額減
　流動負債 429,607 – (304) 429,303 304 429,607

資產╱（負債）淨額 429,607 – (304) 429,303 304 429,607

附註：

1. 此項調整指建議收購目標甲之100%已發行股本，作價為78,000,000港元。目標甲僅持有無形資產
而並不構成業務，因此收購入賬列作購買無形資產。根據香港財務報告準則第3號（經修訂）第2(b)
段，由於收購事項並不構成業務合併，則無形資產應初步以代價計量，而並非按公平值計量。有關
無形資產之會計政策（包括但不限於評估無形資產之減值）在購買無形資產於　貴公司之綜合賬目
確認後將貫徹應用。

經評估後，　貴公司認為並無顯示無形資產有任何減值，因此，　貴公司並無估計無形資產之可收
回金額。此項處理方法已獲申報會計師同意。

2. 此項調整指建議收購目標乙之100%已發行股本，作價為約1,251,000港元，即目標乙於二零一零年
六月三十日之負債淨額及銷售貸款1,555,000港元之總抵銷款項。銷售貸款全數將於完成後轉讓予
本集團。

附錄五  目標甲之估值報告

– V-1 –

敬啟者：

根據聯合基因科技集團有限公司（「貴公司」）之指示，吾等已完成對復旦健康廣
東有限公司（「復旦廣東」）之100%權益於二零一零年十一月八日（「估值日期」）之公平
值估值。

據吾等了解，吾等之分析將由　貴公司管理層僅用於建議收購復旦廣東之參考，
有關詳情載於　貴公司於二零一零年十一月二十二日向股東寄發之通函（「通函」）內。
吾等確認已作出相關查詢，並取得吾等認為必需之資料，以便對復旦廣東於估值日期